

BILAN ACTIF**1***Fédération des Chasseurs de la Mayenne - La Vigneule 53240 MONTFLOURS*AG 23.04.2022
(montant en €)

	Exercice N, clos le 30.06.2021			EXERCICE précédent
	BRUT	Amortis., Provis.	Net	EXERCICE précédent clos le 30.06.2020
<i>12 mois</i>				
ACTIF IMMOBILISE				Net
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Autres immobilisations incorporelles	49 192.38	47 317.38	1 875.00	2 076.20
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	266 410.74	184 200.23	82 210.51	79 966.00
Constructions	1 033 299.24	513 899.77	519 399.47	508 787.09
Matériel et Outillage	65 322.67	56 873.19	8 449.48	6 188.92
Autres immobilisations corporelles	303 013.47	236 538.29	66 475.18	17 228.66
Immobilisations corporelles en cours	10 570.77		10 570.77	4 506.67
Avances et acomptes	20 575.00		20 575.00	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Autres titres immobilisés	50 287.00		50 287.00	269.00
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 012.65		1 012.65	1 012.65
TOTAL I	1 799 683.92	1 038 828.86	760 855.06	620 035.19
ACTIF CIRCULANT				
STOCK				
Marchandises	4 537.79		4 537.79	9 389.28
Avances et acptes versés s/commandes				
CREANCES D'EXPLOITATION				
Créances adhérents, usagers et comptes rattachés	1 727.45		1 727.45	
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	18 802.10	115.00	18 687.10	10 109.54
DISPONIBILITES				
Valeurs mobilières de placement	100 000.00		100 000.00	840 000.00
Disponibilités	1 828 754.11		1 828 754.11	1 014 315.75
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	39 895.05		39 895.05	35 093.20
TOTAL II	1 993 716.50	115.00	1 993 601.50	1 908 907.77
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursements des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I a V)	3 793 400.42	1 038 943.86	2 754 456.56	2 528 942.96

BILAN PASSIF**2***Fédération des Chasseurs de la Mayenne*AG 23.04.2022
(montant en €)

	12 mois	12 mois
	Exercice N, clos le 30.06.2021	Exercice N - 1 clos le 30.06.2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Réserves		
Réserves de gestion	1 321 605.19	1 054 867.76
Réserves immobilisations	614 246.87	699 882.63
Autres Réserves	0.00	25 752.97
Report à nouveau		
RESULTAT de L'EXERCICE bénéfice	99 810.70	155 348.70
Situation nette (sous total)	2 035 662.76	1 935 852.06
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement affectées à des biens non renouvelables	9 171.62	5 562.60
Provisions règlementées		
TOTAL (I)	2 044 834.38	1 941 414.66
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	17 852.02	
TOTAL (II)	17 852.02	0.00
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour Risques	278 085.00	278 085.00
Provisions pour Charges	141 000.00	97 000.00
TOTAL (III)	419 085.00	375 085.00
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	84 603.57	0.00
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Comptes adhérents, usagers créditeurs	31 150.00	27 161.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	33 105.02	28 295.79
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	103 397.12	101 405.39
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	18 929.45	54 081.12
COMPTES DE REGULARISATION PASSIF		
Produits constatés d'avance	1 500.00	1 500.00
TOTAL (IV)	272 685.16	212 443.30
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I à V)	2 754 456.56	2 528 942.96

	12 mois	12 mois	VARIATION	%
	2019-20	2020-21		
Cotisations				
Timbres - Adhérents	716 126	701 689	-14 437	-2.02
Timbres GG départ	70 311	64 618	-5 693	-8.10
Ventes de Biens et Services				
Prestations Services - Plan de Chasse	211 040	246 830	35 790	16.96
Prestations de services - Autres	99 929	90 650	-9 279	-9.29
Ventes de marchandises	6 484	7 961	1 477	22.78
Production immobilisée				
Produits de tiers financeurs				
Subventions d'exploitation	34 193	40 288	6 095	17.83
Dons manuels	5 984	7 634	1 650	27.57
Autres produits de tiers financeurs	35 045	33 810	-1 235	-3.52
Contributions Financières	146 979	186 991	40 012	27.22
Reprises sur amort, dépréciat, prov et transf de charges				
Reprises sur Amort, et Prov.	11 000		-11 000	n.s.
Transfert de charges	155 194	158 795	3 601	2.32
Utilisation des fonds dédiés				
Autres produits				
Total Produits d'exploitation	1 492 285	1 539 266	46 981	3.15
Indemnités aux dégâts de grands gibiers	196 271	196 667	396	0.20
Achats de Marchandises	7 052	2 339	-4 713	-66.83
Variation de stock (marchandises)	-2 663	3 179	5 842	n.s.
Achats d'approvisionnements	40 867	48 258	7 391	18.09
Autres charges externes	369 369	400 763	31 394	8.50
Impôts, Taxes et versements assimilés	25 499	31 621	6 122	24.01
Salaires et Traitements	400 185	387 934	-12 251	-3.06
Charges Sociales	167 427	170 287	2 860	1.71
Dotations aux amortissements sur immobilisations	46 607	55 509	8 902	19.10
Dotations aux provisions pour Litiges	18 085		-18 085	n.s.
Dotations aux provisions Ind fin carrière	7 700	44 000	36 300	n.s.
Dotations aux provisions sur actif circulant	115		-115	n.s.
Reports en fonds dédiés		17 852	17 852	n.s.
Subventions accordées par l'association	69 205	85 124	15 919	23.00
Autres Charges Gestion courante	1 230	1 438	208	16.91
Total Charges d'exploitation	1 346 949	1 444 971	98 022	7.28
RESULTAT D'EXPLOITATION	145 336	94 295	-51 041	
Produits des valeurs mobilières de placement				
Autres intérêts et produits assimilés	8 267	8 543	276	
Prod. nets s/cessions de val. mob.de plac.				
Total Produits Financiers	8 267	8 543	276	3.34
Intérêts et charges assimilés		247	247	
Total Charges Financières		247	247	n.s.
RESULTAT FINANCIER	8 267	8 296	29	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	153 603	102 591	-51 012	
Sur opérations de gestion	295	355	60	
Sur opérations en capital	2 018	1 200	-818	
Reprises sur provisions et transferts de charges		1 391		
Total Produits exceptionnels	2 313	2 946	633	
Sur opérations de gestion	459	3 357	2 898	
Sur opérations en capital				
Total Charges exceptionnelles	459	3 357	2 898	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 854	-411	-2 265	
Impôt sur les bénéfices	108	2 369	2 261	
TOTAL des PRODUITS	1 502 865	1 550 755	47 890	3%
TOTAL des CHARGES	1 347 516	1 450 944	103 428	8%
EXCEDENT ou INSUFFISANCE (Produits - Charges)	155 349 €	99 811 €	-55 538 €	

L'exercice comptable a une durée de 12 mois, s'étendant du 1^{er} juillet 2020 au 30 juin 2021, conformément à l'article 10 des statuts.

L'exercice précédent clos le 30/06/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 754 456,56 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 99 810,70 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été arrêtés le 30 novembre 2021 par le Conseil d'Administration.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Dans le cadre des règlements du CRC n° 2002-10 du 12 décembre 2002 et n° 2004-06 du 23 novembre 2004 applicables au traitement des actifs, il a été pratiqué un plan d'amortissement des constructions par composant selon les durées suivantes :

- | | |
|---|--------|
| - Composant structure, gros œuvre | 50 ans |
| - Composant cloisons, menuiserie, électricité | 25 ans |
| - Composant plomberie, sanitaires | 20 ans |
| - Composant peintures agencements | 10 ans |

La nature des autres immobilisations corporelles figurant à l'actif ne justifie pas une approche par composant.